[image: image1.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
30.09.2021                                                                                                           №79
	О внесении изменений в решение Ишимской городской Думы от 27.05.2004 № 270 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городе Ишиме в новой редакции» (в редакции от 01.06.2006 № 93, от 24.10.2007 № 194, от 03.04.2008 № 233, от 30.10.2008 № 266, от 25.12.2008 № 279, от 27.05.2010 № 387, от 30.12.2010 № 26, от 31.03.2011 № 50, от 29.03.2012 № 145, от 31.10.2013 № 257, от 26.12.2013 № 274, от 25.09.2014 № 334, от 30.04.2015 № 376, от 25.06.2015 № 389, от 06.10.2015 № 3, от 25.05.2017 № 128, от 28.11.2019 № 281, от 25.12.2019 № 291, от 27.08.2020 № 329, от 02.10.2020 № 8, от 24.12.2020 № 33)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14, 27, 31 Устава города Ишима Ишимская городская Дума:
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Ишимской городской Думы от 27.05.2004 № 270 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Ишиме в новой редакции» (в редакции от 01.06.2006 № 93, от 24.10.2007 № 194, от 03.04.2008 № 233, от 30.10.2008 № 266, от 25.12.2008 № 279, от 27.05.2010 № 387, от 30.12.2010 № 26, от 31.03.2011 № 50, от 29.03.2012 № 145, от 31.10.2013 № 257, от 26.12.2013 № 274, от 25.09.2014 № 334, от 30.04.2015 № 376, от 25.06.2015 № 389, от 06.10.2015 № 3, от 25.05.2017 № 128, от 28.11.2019 № 281, от 25.12.2019 № 291, от 27.08.2020 № 329, от 02.10.2020 № 8, от 24.12.2020 № 33) следующие изменения:

1) статью 3 приложения к решению дополнить новым абзацем 15 следующего содержания:
«- утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета города, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;»;
2) пункт 1 статьи 5 приложения к решению дополнить новым абзацем 3 следующего содержания:

«- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;»;

3) абзацы 11 и 12 пункта 3 статьи 7 приложения к решению исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу с 1 января 2022 года.
3. Положения подпунктов 1 и 3 пункта 1 настоящего решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета города, начиная с бюджета города на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим (ishim.admtyumen.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян​ную комиссию Ишимской городской Думы по бюджету, экономике и предпринимательству.

Глава города                                                                                         Ф.Б. Шишкин